

Расчет начальной (максимальной) цены контракта на оказание услуг по уборке помещений и территории объектов Центрального таможенного управления

№п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Кол-во дней уборки/раз- замены ковровиков	Итого общий объем	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.) с НДС (если поставщик является плательщиком НДС)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			Нормативная НМЦК (за ед.)	Принимаемая НМЦК (за ед.)	НМЦК, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)* с НДС (если поставщик является плательщиком НДС) (руб.)	Перерасчет цены за ед. с учетом доведенных ЛБО (руб.)	Перерасчет стоимости с учетом доведенных ЛБО (руб.)
						Источник № 1 (вх. № 54306 от 11.08.2026), (руб.)	Источник № 2 (вх. № 54309 от 11.08.2026) (руб.)	Источник № 3 (вх. № 54317 от 11.08.2026) (руб.)	Средняя арифметическая цена за единицу <ц>	Среднее квадратичное отклонение $\sqrt{\frac{\sum (n_i - \bar{n})^2}{n - 1}}$	Коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\langle n \rangle} * 100$					
1	Раздел I Комплексное содержание служебных помещений :															
2	Москва, проспект Академника Сахарова, д.9, подвал: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	153,08	5	765,40	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	1 990,04	2,56	1 959,42
3	Москва, проспект Академника Сахарова, д.9, пополь: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	632,99	5	3 164,95	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	8 228,87	2,56	8 102,27
4	Москва, проспект Академника Сахарова, д. 9, 1 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1503,05	5	7 515,25	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	19 539,65	2,56	19 239,04
5	Москва, проспект Академника Сахарова, д. 9, этаж:2 Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	2874,02	5	14 370,10	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	37 362,26	2,56	36 787,46

№п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Кол-во дней уборки/раз- замены ковров	Итого общий объем	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.) с НДС (если поставщик является плательщиком НДС)			Отклонения совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			Нормативная НМЦК (за ед.)	Принимаемая НМЦК (за ед.)	НМЦК, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)* с НДС (если поставщик является плательщиком НДС) (руб.)	Перерасчет цены за ед. с учетом доведенных ЛБО (руб.)	Перерасчет стоимости с учетом доведенных ЛБО (руб.)
						Источник № 1 (вх. № 54306 от 11.08.2026), (руб.)	Источник № 2 (вх. № 54309 от 11.08.2026) (руб.)	Источник № 3 (вх. № 54317 от 11.08.2026) (руб.)	Средняя арифметическая цена за единицу $<C> = \frac{\sum_{i=1}^n C_i}{n}$	Среднее квадратическое отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (C_i - C)^2}{n - 1}}$	Коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{C} \times 100$	Нормативная цена (Приказ ФТС от 31.05.2022 № 421)	Принимаемая НМЦК (руб.)	Расчет НМЦК по формуле V - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); n - количество значений, используемых в расчете; i - номер источника ценовой информации; - цена единицы товара, работы, услуги $НМЦК^{расч} = \frac{V}{n} * \sum_{i=1}^n U_i$		
6	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 3 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1539,18	5	7 695,90	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	20 009,34	2,56	19 701,50
7	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 4 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	3 193,53	5	15 967,65	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	41 515,89	2,56	40 877,18
8	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 5 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	2 199,63	5	10 998,15	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	28 595,19	2,56	28 155,26
9	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 5 этаж, ресторан: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	30,89	5	154,45	2,51	2,53	2,50	2,51	0,02	0,61		2,51	387,67	2,47	381,49
10	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 6 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 031,30	5	5 156,50	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 406,90	2,56	13 200,64

№п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Кол-во дней уборки/раз замены ковров	Итого общий объем	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.) с НДС (если поставщик является плательщиком НДС)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			Нормативная НМЦК (за ед.)	Принимаемая НМЦК (за ед.)	НМЦК, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)* с НДС (если поставщик является плательщиком НДС) (руб.)	Перерасчет цены за ед. с учетом доведенных ЛБО (руб.)	Перерасчет стоимости с учетом доведенных ЛБО (руб.)
						Источник № 1 (вх. № 54306 от 11.08.2026), (руб.)	Источник № 2 (вх. № 54309 от 11.08.2026) (руб.)	Источник № 3 (вх. № 54317 от 11.08.2026) (руб.)	Средняя арифметическая цена за единицу $\langle \mu \rangle = \frac{1}{n} \sum_{i=1}^n (x_i + x_n)$	Среднее квадратическое отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{1}{n} \sum_{i=1}^n (x_i - \langle \mu \rangle)^2}$	Коэффициент вариации $V (\%)$ (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\langle \mu \rangle} * 100$	Нормативная цена (Приказ ФТС от 31.05.2022 № 421)	Принимаемая НМЦК (руб.)	Расчет НМЦК по формуле v - количество (объем) закупленного товара (работы, услуги); n - количество значений, используемых в расчете; i - номер источника ценовой информации; - цена единицы товара, работы, услуги $НМЦК^{расч} = \frac{v}{n} * \sum_{i=1}^n H_i$		
11	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 7 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 001,38	5	5 006,90	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 017,94	2,56	12 817,66
12	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 8 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 018,98	5	5 094,90	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 246,74	2,56	13 042,94
13	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 9 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 029,09	5	5 145,45	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 378,17	2,56	13 172,35
14	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 10 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 030,28	5	5 151,40	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 393,64	2,56	13 187,58
15	Москва, проспект Академика Сахарова, д. 9, 11 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 029,86	5	5 149,30	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 388,18	2,56	13 182,21

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Кол-во дней уборки/раз замены ковров	Итого общий объем	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.) с НДС (если поставщик является плательщиком НДС)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			Нормативная НМЦК (за ед.)	Принимаемая НМЦК (за ед.)	НМЦК, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)* с НДС (если поставщик является плательщиком НДС) (руб.)	Перерасчет цены за ед. с учетом доведенных ЛБО (руб.)	Перерасчет стоимости с учетом доведенных ЛБО (руб.)
						Источник № 1 (вх. № 54306 от 11.08.2026), (руб.)	Источник № 2 (вх. № 54309 от 11.08.2026) (руб.)	Источник № 3 (вх. № 54317 от 11.08.2026) (руб.)	Средняя арифметическая цена за единицу $\langle x \rangle = \frac{\sum_{i=1}^n x_i + x_0}{n+1}$	Среднее квадратическое отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x_i - \langle x \rangle)^2}{n+1}}$	Коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\langle x \rangle} * 100$	Нормативная цена (Приказ ФТС от 31.05.2022 № 421)	Принимаемая НМЦК (руб.)	Расчет НМЦК по формуле n - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); i - номер источника ценовой информации; - цена единицы товара, работы, услуги $НМЦК^{расч} = \frac{V}{n} * \sum_{i=1}^n H_i$		
16	Москва, проспект Академика Сахарова, д.9, 12 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 041,85	5	5 209,25	3,14	3,16	3,13	3,14	0,02	0,49		3,14	16 357,05	3,09	16 096,58
17	Москва, проспект Академика Сахарова, д.9, 13 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 045,92	5	5 229,60	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 596,96	2,56	13 387,78
18	Москва, проспект Академика Сахарова, д.9, 14 этаж: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	349,61	5	1 748,05	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	4 544,93	2,56	4 475,01
19	Москва, проспект Академика Сахарова, д.9, лифты (2, 3, 5,6,7,8,10,21,22): Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	41,50	5	207,50	2,37	2,39	2,37	2,38	0,01	0,49		2,38	493,85	2,35	487,63
20	Москва, м. Энтузиастов, д.42, стр.1: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	7 787,53	5	38 937,65	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	101 237,89	2,56	99 680,38

№п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Кол-во дней уборки/раз замены ковров	Итого общий объем	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.) с НДС (если поставщик является плательщиком НДС)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			Нормативная НМЦК (за ед.)	Принимаемая НМЦК (за ед.)	НМЦК, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)* с НДС (если поставщик является плательщиком НДС) (руб.)	Перерасчет цены за ед. с учетом доведенных ЛБО (руб.)	Перерасчет стоимости с учетом доведенных ЛБО (руб.)
						Источник № 1 (вх. № 54306 от 11.08.2026), (руб.)	Источник № 2 (вх. № 54309 от 11.08.2026) (руб.)	Источник № 3 (вх. № 54317 от 11.08.2026) (руб.)	Средняя арифметическая цена за единицу $\bar{C} = \frac{\sum_{i=1}^n C_i}{n}$	Среднее квадратичное отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (C_i - \bar{C})^2}{n-1}}$	Коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\bar{C}} \times 100$	Нормативная цена (Приказ ФТС от 31.05.2022 № 421)	Принимаемая НМЦК (руб.)	Расчет НМЦК по формуле v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); n - количество значений, используемых в расчете; i - номер источника ценовой информации; - цена единицы товара, работы, услуги $НМЦК^{расч} = \frac{V}{n} * \sum_{i=1}^n U_i$		
21	Москва, ул. П. Басманная, д.23, стр.1: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	2 700,80	5	13 504,00	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	35 110,40	2,56	34 570,24
22	Москва, ул. Профсоюзная, д.125: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	2 387,31	5	11 936,55	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	31 035,03	2,56	30 557,57
23	Москва, Б. Девятинский пер., д.3, стр.2: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, уборка мест общего пользования: чистка и дезинфекция унитазов, писсуаров, раковин, душевых комнат (включая удаление следов ржавчины, мочевого и водного камня), удаление липких субстанций и прочих загрязнений, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала, поддерживающая уборка в течение рабочего дня	м2	1 030,45	5	5 152,25	2,60	2,62	2,59	2,60	0,02	0,59		2,60	13 395,85	2,56	13 189,76
ИТОГО:			34 652,23												0,00	
24	Москва, проспект Академика Сахарова, д.9, цоколь: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала.	м2	30,50	1	30,50	10,60	10,90	10,50	10,67	0,21	1,95		10,67	325,44	10,51	320,56
25	Москва, проспект Академика Сахарова, д.9, 1 этаж, каб.109: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала.	м2	94,80	1	94,80	10,60	10,90	10,50	10,67	0,21	1,95		10,67	1 011,52	10,51	996,35
26	Москва, проспект Академика Сахарова, д.9, 5 этаж, зал совещаний: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала.	м2	198,30	1	198,30	10,60	10,90	10,50	10,67	0,21	1,95		10,67	2 115,86	10,51	2 084,13

№п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Кол-во дней уборки/раз. замены ковриков	Итого общий объем	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.) с НДС (если поставщик является плательщиком НДС)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			Нормативная НМЦК (за ед.)	Принимаемая НМЦК (за ед.)	НМЦК, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)* с НДС (если поставщик является плательщиком НДС) (руб.)	Перерасчет цены за ед. с учетом доведенных ЛБО (руб.)	Перерасчет стоимости с учетом доведенных ЛБО (руб.)
						Источник № 1 (вх. № 54306 от 11.08.2026), (руб.)	Источник № 2 (вх. № 54309 от 11.08.2026) (руб.)	Источник № 3 (вх. № 54317 от 11.08.2026) (руб.)	Средняя арифметическая цена за единицу «ц»	Среднее квадратичное отклонение $\sqrt{\frac{\sum (x_i - \bar{x})^2}{n-1}}$	Коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\bar{x}} * 100$			Расчет НМЦК по формуле n - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); n - количество значений, используемых в расчете; i - номер источника ценовой информации; - цена единицы товара, работы, услуги $НМЦК^{расч} = \frac{V}{n} * \sum_{i=1}^n y_i$		
27	Москва, проспект Академника Сахарова, д.9, 5 этаж, скай-лаб: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала.	м2	287,74	1	287,74	10,60	10,90	10,50	10,67	0,21	1,95		10,67	3 070,19	10,51	3 024,15
28	Москва, проспект Академника Сахарова, д.9, лестничные клетки: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала.	м2	420,00	1	420,00	10,60	10,60	10,50	10,57	0,06	0,55		10,57	4 439,40	10,41	4 372,20
29	Москва, проспект Академника Сахарова, д.9, грузовой лифт: Удаление мусора из мусорных корзин, замена полиэтиленовых пакетов для сбора мусора (включая стоимость пакетов), сухая уборка пола с использованием подметальной техники, влажная уборка пола с применением специальных моющих средств, удаление пыли с поверхностей, без перемещения документов, вынос и загрузка ТБО в специальные контейнерные баки во дворе здания, вынос из здания и загрузка крупногабаритного мусора (КГМ) и распаковочного материала.	м2	11,70	1	11,70	10,60	10,60	10,50	10,57	0,06	0,55		10,57	123,67	10,41	121,80
ИТОГО:		м2	1 043,04													
30	Раздел IV: Услуги по комплексному содержанию наружной территории															
31	г. Москва, Б. Девятинский пер., д.3, стр.2	м2	503,90	5,00	2 519,50	2,80	2,79	2,79	2,79	0,01	0,21		2,79	7 029,41	2,75	6 928,63
32	г. Москва, ш. Энтузиастов, д.42, стр.1	м2	1 444,66	5,00	7 223,30	2,80	2,79	2,79	2,79	0,01	0,21		2,79	20 153,01	2,75	19 864,08
33	г. Москва, ул. Новая Басманная, д.23, стр.1	м2	1 620,80	5,00	8 104,00	2,80	2,79	2,79	2,79	0,01	0,21		2,79	22 610,16	2,75	22 286,00
34	М.о., г.о. Химки, мкр. Подрезково, Тепличный пр-зд, д.1	м2	3 012,00	5,00	15 060,00	2,80	2,79	2,79	2,79	0,01	0,21		2,79	42 017,40	2,75	41 415,00
35	г. Москва, пр-кт Академника Сахарова, д.9	м2	3 058,00	5,00	15 290,00	2,80	2,79	2,79	2,79	0,01	0,21		2,79	42 659,10	2,75	42 047,50
ИТОГО:			9 639,36													
ИТОГО:														598 787,57		589 712,35

В результате проведения расчета НМЦК контракта составила 598 787,57 рублей
Вместе с тем, руководствуясь п. 2 ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Письмом Министерства финансов Российской Федерации от 16.06.2017 г. № 24-01-10/37713, максимальное значение цены контракта ограничивается пределами лимитов бюджетных обязательств на 2026 г. и составляет: 590 000,00 рублей.
В связи с этим целесообразно осуществить пересчет позиций с учетом коэффициента.
Коэффициент пересчета (Кп) =590 000,00/598 787,57=0,98532438932
НМЦК с коэффициентом пересчета составила 589 712,35 рублей.

Расчет произвел ГТТИ отдела планирования закупочной деятельности контрактной службы

Л.Г.Бычкова

Дата подготовки расчета: 12.08.2026